САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 декабря 2013 года  №194                                                                                                       с.Красный Яр

О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

Красноярского муниципального образования

                В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе в Красноярском муниципальном образовании, утвержденным решением

Красноярского сельского Совета от 30 сентября 2008 года №224\42, Уставом Красноярского

муниципального образования, администрация Красноярского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯТ:

             1. Утвердить порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Красноярского муниципального образования согласно Приложению.

            2. Отменить постановления главы Красноярской сельской администрации:

- от 06.10.2008 года №31 «Об установлении порядка использования бюджетных ассигнований

резервного фонда Красноярской сельской администрации»;

- от 25.12.2008 года №39 «О внесении дополнений в постановление №31 от 06.10.2008 года «Об

установлении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Красноярской

сельской администрации».

            3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в общественно-политической газете

Энгельсского муниципального района «Наше слово-газета для всех и для каждого.

            4 .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского

муниципального образования                                                              Т.Ф.Головко

Приложение

к постановлению администрации

Красноярского муниципального

образования

от 02.12.2013 года №194

Порядок

использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

Красноярского муниципального образования

1. Общие положения

         1.1.   Настоящий Порядок использования бюджетных ассигнований резервного

фонда  администрации  Красноярского муниципального образования (далее   -   Порядок)

установлен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

Красноярского   муниципального   образования   и   Положением   о   бюджетном   процессе   в

Красноярском муниципальном образовании, утвержденным решением Красноярского сельского

Совета от 30 сентября 2008 года № 224\42.

        1.2.   Резервный  фонд  администрации Красноярского муниципального образования  (далее -

Фонд) создается в соответствии с действующим бюджетным законодательством

Российской    Федерации    в    составе    расходной    части    бюджета    Красноярского

муниципального образования (далее также - бюджет).

        1.3.  Размер Фонда не может превышать 3 процента утвержденного в решении о бюджете

Красноярского муниципального образования на соответствующий год общего объема расходов

бюджета.

        1.4. Фонд не является юридическим лицом.

        1.5.     Функции    по    исполнению    Фонда    осуществляет  администрация Красноярского

муниципального образования.

2. Цели и задачи Фонда

       2.1. Фонд создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, не предусмотренных в

бюджете Красноярского муниципального образования.

      2.2. В целях применения настоящего Порядка непредвиденными признаются расходы,

финансирование которых не могло быть предусмотрено при утверждении бюджета на текущий

финансовый год и не может быть отложено до внесения соответствующих изменений в бюджет.

3. Направления использования средств Фонда

            3.1. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на следующие цели:

            -финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных

бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

-  проведение благотворительных мероприятий, встреч, выставок, конкурсов и семинаров

общегосударственного и местного значения;

-     финансирование    непредвиденных    расходов    на    адресную    социальную поддержку.

            3.2. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется на

основании постановлений администрации Красноярского муниципального образования.

            3.3. Финансирование проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

осуществляется на следующие цели:

            3.3.1. На проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций.

            3.3.2. На проведение ремонтных и неотложных аварийно-восстановительных работ по

ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

            3.3.3. На проведение экстренных противопаводковых мероприятий.

            3.3.4. На оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в

результате чрезвычайных ситуаций.

            3.3.5. На подготовку, развертывание и содержание временных пунктов размещения

пострадавших граждан и их питание в течение необходимого срока, но не более одного месяца.

            3.3.6. На восполнение израсходованного резерва продовольствия, вещевого имущества,

товаров первой необходимости, технических средств доставки пищи.

            3.3.7. На иные непредвиденные расходы.

            3.4. Основанием для подготовки проекта постановления администрации Красноярского

муниципального образования  о выделении средств (подпункты 3.3.1-3.3.6) является решение

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности администрации Красноярского муниципального образования, принятое на

основании представленных главным распорядителем бюджетных средств документов,

подтверждающих факт возникновения чрезвычайной ситуации или стихийного бедствия либо

факт угрозы возникновения чрезвычайной ситуации с приложением документов,

обосновывающих размер финансовой помощи.

            Основанием для подготовки проекта постановления администрации Красноярского

муниципального образования о выделении средств на иные непредвиденные расходы

(подпункт 3.3.7) является распорядительная надпись главы Красноярского муниципального

образования на письменном обращении главного распорядителя о выделении средств из

резервного фонда.

            3.5. Проект постановления администрации Красноярского муниципального образования о

выделении средств на основании решения комиссии, указанной в пункте 3.4 настоящего

положения, готовится заместителем руководителя аппарата администрации Красноярского

муниципального образования, заместителем председателя комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

https://www.engels-city.ru/pravaktadminkrasnmo/19340-postanovlenie-194-ot-02-12-2013-goda-o-poryadke-ispolzovaniya-byudzhetnykh-assignovanij-rezervnogo-fonda-administratsii-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya#sub_1141
https://www.engels-city.ru/pravaktadminkrasnmo/19340-postanovlenie-194-ot-02-12-2013-goda-o-poryadke-ispolzovaniya-byudzhetnykh-assignovanij-rezervnogo-fonda-administratsii-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya#sub_1147
https://www.engels-city.ru/pravaktadminkrasnmo/19340-postanovlenie-194-ot-02-12-2013-goda-o-poryadke-ispolzovaniya-byudzhetnykh-assignovanij-rezervnogo-fonda-administratsii-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya#sub_115

            Проект постановления администрации Красноярского муниципального образования о

выделении средств на иные непредвиденные расходы готовится главным распорядителем

бюджетных средств.

В проектах постановлений указываются:

- основания для выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда;

- размер бюджетных ассигнований;

- источник предоставления бюджетных ассигнований - резервный фонд;

- получатель бюджетных средств резервного фонда;

- направление расходов (коды бюджетной классификации).

            3.6. Для финансирования проведения аварийно-восстановительных работ и иных

мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных

ситуаций может резервироваться до 20 процентов размера Фонда.

            3.7.Финансирование непредвиденных расходов на адресную социальную поддержку

осуществляется на следующие цели:

            3.7.1  выплата гражданам разовых премий за особые заслуги и оказание разовой

материальной помощи, награждение ценным подарком;

            3.7.2.  неотложная социальная поддержка малообеспеченных и малоимущих слоев

населения;

            3.7.3.неотложная материальная поддержка на оказание медицинской и лекарственной

помощи    больным    с    тяжелыми    хроническими    заболеваниями    (онкологические

заболевания, сахарный диабет, заболевания крови, активная форма туберкулеза и др.);

            3.7.4.    помощь   в   проведении   конкурсов,   поддержка   самодеятельного   детского

творчества, материальная поддержка особо одаренной молодежи, студентов высших и средних

специальных учебных заведений;

            3.7.5.  материальная  поддержка творческих  работников  (писателей,   художников,

композиторов, артистов, изобретателей и др.).

            3.8. Основанием для подготовки проекта постановления администрации Красноярского

муниципального образования  о выделении средств (подпункты 3.7.1-3.7.5) является

представление комиссии по рассмотрению вопросов оказания единовременной адресной

социальной помощи администрации Красноярского муниципального образования  с

приложением документов, обосновывающих размер финансовой помощи.

            3.9. Проект постановления администрации Красноярского муниципального образования о

выделении средств на основании представления комиссии, указанной в пункте 3.8 настоящего

положения, готовится секретарем данной комиссии

            В проектах постановлений указываются:

- основания для выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда;

- размер бюджетных ассигнований;

- источник предоставления бюджетных ассигнований - резервный фонд;

- получатель бюджетных средств резервного фонда;

https://www.engels-city.ru/pravaktadminkrasnmo/19340-postanovlenie-194-ot-02-12-2013-goda-o-poryadke-ispolzovaniya-byudzhetnykh-assignovanij-rezervnogo-fonda-administratsii-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya#sub_1141
https://www.engels-city.ru/pravaktadminkrasnmo/19340-postanovlenie-194-ot-02-12-2013-goda-o-poryadke-ispolzovaniya-byudzhetnykh-assignovanij-rezervnogo-fonda-administratsii-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya#sub_115

- направление расходов (коды бюджетной классификации).

            3.10. Проекты постановлений направляются в отдел учета и отчетности администрации

Красноярского муниципального образования  на заключение о наличии неиспользованного

остатка бюджетных ассигнований резервного фонда на дату рассмотрения проекта постановления

и соответствии кодов бюджетной классификации расходов направлениям использования средств.

            3.11.  Бюджетные ассигнования Фонда не могут быть использованы на цели, не

предусмотренные настоящим Положением, в том числе на финансирование статей

расходов,  предусмотренных  в  бюджете  на  соответствующий  финансовый  год,  по

которым   имеются   неиспользованные   ассигнования   в   смете   доходов   и  расходов

муниципальной организации на момент обращения о выделении средств из Фонда.

            3.12. Получатели средств, в распоряжение которых выделяются средства Фонда, несут

ответственность за их целевое использование в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

4. Контроль за деятельностью Фонда

      4.1. Контроль за расходованием бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

Красноярского муниципального образования осуществляют органы, наделенные полномочиями в

сфере финансового контроля, в соответствии с действующим бюджетным законодательством

Российской Федерации и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления

Красноярского муниципального образования.

      4.2.    Отчет   об   использовании   бюджетных   ассигнований   резервного   фонда

администрации Красноярского муниципального образования прилагается к ежеквартальному и

годовому отчетам об исполнении бюджета Красноярского муниципального образования.

garantf1://70192486.100000/